
Onderwerp: Verkeersbesluit inzake

aanwijzing verplicht fietspad voor het op

Kerkraads grondgebied gesitueerde

Grasklokje, dat aansluit op het

verbindingspad naar de Karmelstraat

(gemeente Heerlen)

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat tussen de Karmelstraat (gemeente Heerlen) en het Grasklokje(gemeente Kerkrade) een verbindings-

pad over de Euregioweg is gelegen, dat veelvuldig wordt gebruikt door wandelaars en fietsers en af

en toe ook door bromfietsers;

dat het paadje niet als zodanig is aangewezen,waardoor bromfietsers er ook legaal gebruik van kunnen

maken;

dat dit laatste niet wenselijk moet worden geacht vanwege de fysieke inrichting van het pad in die zin

dat het op sommige plaatsen vrij smal is, terwijl er veelvuldig ook door met name voetgangers gebruik

van wordt gemaakt;

dat er geen scheiding tussen voetpad en fietspad bestaat, zodat het pad gezamenlijk door zowel fietsers

als voetgangers moet worden gebruikt

dat niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel door de te nemen

maatregelen een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; immers bromfietsers kunnen gebruik

maken van de oversteekplaatsen bij de kruising Euregioweg/Winckelen dan wel bij de kruising Euregio-

weg/Rukkerweg;

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te ge-

nomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat het besluit wordt genomen uit oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer ver-

oorzaakte overlast, hinder of schade en uit oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer

veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden;

dat het voornemen om een dergelijk besluit te nemen op 19 december 2012 is gepubliceerd en ter in-

zage gelegd, waarna eenieder gedurende 4 weken de mogelijkheid heeft gehad deze plannen in te zien

en belanghebbenden desgewenst hun zienswijzen bekend hebben kunnen maken;

dat gedurende deze periode geen gebruik is gemaakt om zienswijzen kenbaar te maken;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2012” met bijbehorende

lijst en wel paragraaf 3 (3.3.1. t/m 3.3.9.) inzake verkeer;

gezien het advies d.d. 6 december 2012 van de gemeentelijke werkgroep verkeer, in welke werkgroep

de politie district Kerkrade zitting heeft;

6 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 24311

Nr. 2431

STAATSCOURANT 6 februari

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



BESLUITEN:

tot het aanwijzen als verplicht fietspad van het Grasklokje, hetwelk deel uitmaakt van het verbindingspad

naar de Karmelstraat (gem. Heerlen), door plaatsing van verkeersbord G11 van de bijlage I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1999 (RVV 1999) bij het begin van het pad, dat gemarkeerd

is met een slagboom, e.e.a. zoals op bijgaande tekening staat aangegeven.

Kerkrade, 25 januari 2013

Namens het college,

De juridisch adviseur,

Afdeling Ruimtelijke Ordening,

T.H.M. Mertens.

Dit besluit is gepubliceerd  in de  Zuid-Limburger  en de Staatscourant  van woensdag,  6 februari   201

3.

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd be-

zwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van burge-

meester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 7 februari 2013 t/m woensdag, 20 maart 2013 ter inzage bij de

centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

6 februari 2013Staatscourant 2013 nr. 24312


